報道関係各位 発信年月日 令和７年７月３日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部総務課 杉山 洋子 主任主事 藤井亮介 （0836）82-1122

件名 令和７年度 命を守る防災訓練（避難訓練）が実施されます

内   容

「令和７年度 命を守る防災訓練」（避難訓練）が下記のとおり、実施されますので、お知らせ

いたします。

記

１ 日時 ７月２７日（日）午前９時から正午まで

２ 場所 埴生地域交流センター、埴生小中一貫校（山陽小野田市埴生２８０）

３ 内容

⑴  避難訓練（市民が自宅から、小中一貫校まで避難）

 ⑵ パネルディスカッション

 ⑶ 防災ヘリによる救助訓練

 ⑷ 防災体験

４ 訓練想定

南海トラフ地震発生を想定した避難訓練。

５ 主催

  埴生地区運営協議会

６ 参加団体

⑴  山陽小野田市

⑵  山口県消防防災航空隊

⑶  山陽小野田警察署

⑷  宇部・山陽小野田消防組合、山陽小野田市消防団

⑸  埴生小中一貫校

⑹  埴生地区の住民

６ 参加人数 約５００人

７ 問い合わせ先 埴生地域交流センター（0836）76-0066

以 上

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料